

Stellvertretende Leitung/ Pädagogische Fachkraft (m/w/d) für die OGS In der Auen in Bergisch Gladbach gesucht! 25-30 Std./Woche, zu besetzen ab sofort als Mutterschutz- und Elternzeitvertretung!

Die ev-angel-isch gGmbH ist Trägerin des Ganztagsangebotes an der KGS In der Auen in Bergisch Gladbach Refrath. Das multiprofessionelle Team arbeitet in einem offenen Raumkonzept, gestaltet vielfältige AG-Angebote für die Schüler:innen und arbeitet sehr eng mit dem Schulkollegium zusammen. Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir eine **stellvertretende Leitung auch im Gruppendienst mit 25 bis 30 Wochenstunden**.

Das erwartet Sie:

- Begleitung der Schüler:innen durch den Alltag der Ganztagsschule
- Gestaltung eines kindgerechten Tagesablaufes mit Durchführung des p\u00e4dagogischen Mittagstisches, Begleitung bei den Lernzeiten und Gestaltung eines sinnvollen Freizeitangebotes mit an den Interessen der Kinder auszurichtenden AGs
- Zusammenarbeit mit allen an Schule Beteiligten
- Aktive Mitwirkung bei Konzeptentwicklung und Qualitätssicherung
- Übernahme von stärkenorientierten Querschnittsaufgaben im Team
- Aktive Elternarbeit
- Dokumentation und kindbezogene Fallbesprechungen
- Administrative Aufgaben

Wir bieten:

- Eine sinnstiftende und verantwortungsvolle T\u00e4tigkeit mit Gestaltungsspielraum in einem engagierten Team
- Einbindung in die Strukturen der Trägerin mit regelmäßigen Austauschtreffen und einer familiären Betriebskultur
- Bezahlung nach BAT/KF SE 9
- Weiterentwicklung und Perspektiven durch z.B. gezielte Fortbildung

Wir erwarten:

- abgeschlossene Erzieher:innenqualifikation (oder vergleichbar)
- Erfahrung in der p\u00e4dagogischen Arbeit mit Grundschulkindern w\u00fcnschenswert

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung per bestenfalls per Mail an:

E-Mail: bewerbung@ev-angel-isch.de

Anschrift der Trägerin: ev-angel-isch gGmbH Venloer Straße 1055 50829 Köln Anschrift der Einrichtung:
OGS In der Auen
Kath. Grundschule In der Auen
Schwerfelstraße 8
51467 Bergisch Gladbach

Mehr Infos zum Unternehmen unter: www.ev-angel-isch.de